АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________   № _________________

О внесении изменений в объем нормативных затрат на 2025 год и плановый

период 2026-2027 годов на выполнение муниципального задания — оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) и содержание имущества

муниципального автономного учреждения «Раменский медиацентр»

Раменского муниципального округа Московской области, утвержденный

постановлением администрации Раменского городского округа от 28.12.2024

№ 5823

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

распоряжением Министерства экономики Московской области от 01.12.2010

№ 89-РМ «Об утверждении Методических рекомендаций по определению

нормативных затрат на оказание государственными учреждениями

Московской области государственных услуг (выполнение работ), а также

нормативных затрат на содержание имущества государственных учреждений

Московской области», постановлением администрации Раменского

муниципального округа от 21.02.2025 № 784 «Об утверждении порядка

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Раменского

муниципального округа и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению

администрации Раменского городского округа от 28.12.2024 № 5823 «Об

утверждении объема нормативных затрат на 2025 год и плановый период

2026-2027 годов на выполнение муниципального задания — оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) и содержание имущества

Страница 1/11, документ d5f6423e3a928fc15e31b348e714f629
подписан 03.10.2025, опубликован 07.10.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

муниципального автономного учреждения «Раменский медиацентр»

Раменского городского округа Московской области» (с изменениями,

внесенными постановлением администрации Раменского муниципального

округа Московской области от 05.03.2025 №971, от 10.07.2025 №2965),

изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению муниципальных услуг, связи и развития

информационно-коммуникационных технологий администрации Раменского

муниципального округа (Белкина С.В.) разместить настоящее постановление

на официальном информационном портале Раменского муниципального

округа www.ramenskoye.ru.

3. Муниципальному автономному учреждению «Раменский

медиацентр» Раменского муниципального округа (Скороспелова М.А.)

опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РАММЕДИА» с

доменным именем сайта в информационно-коммуникационной сети

Интернет https://ramnews.ru.

4.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Раменского муниципального округа Гаджиева З.М.

Глава Раменского муниципального округа                                    Э.В. Малышев

Исп. Скороспелова М.А.

Тел. 463-12-67

Страница 2/11, документ d5f6423e3a928fc15e31b348e714f629
подписан 03.10.2025, опубликован 07.10.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

Приложение к

постановлению администрации

Раменского муниципального округа

Московской области

от_______________ № __________

Расчет

базовых нормативов затрат на услугу на 2025 год

N

п/

п

Наименовани

е услуги

Объем

муницип

альной

услуги,

ед.

Норматив

(на ед.

услуги),

руб.

Базовый норматив затрат,

непосредственно связанный с оказанием

муниципальной услуги

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

Сумма

финансового

обеспечения

выполнения

муниципально

го задания,

руб.

затраты на

оплату труда

и начисления

на выплаты

по оплате

труда

персонала,

принимающег

о

непосредстве

нное участие

в оказании

муниципальн

ой услуги,

руб.

затраты на

приобретен

ие

материальн

ых запасов,

потребляем

ых в

процессе

оказания

муниципаль

ной услуги

(с

разбивкой

по видам

затрат), руб.

иные

затраты,

непосре

дственно

связанн

ые с

оказание

м

муницип

альной

услуги,

руб.

затраты

на

коммун

альные

услуги

(с

разбивк

ой по

видам

затрат),

руб.

затраты на

оплату

труда и

начислений

на выплаты

по оплате

труда

администра

тивно-

управленче

ского,

обслужива

ющего и

прочего

персонала,

руб.

затрат

ы на

приоб

ретени

е

услуг

связи,

руб.

затраты

на

приобре

тение

транспо

ртных

услуг,

руб.

затраты

на

эксплуа

тацию

(исполь

зование)

недвиж

имого

имущес

тва (с

разбивк

ой по

видам

затрат),

руб.

затраты на

эксплуатац

ию

(использов

ание)

особо

ценного

движимого

имущества

(с

разбивкой

по видам

затрат),

руб.

прочие

затраты,

влияющи

е на

стоимост

ь

оказания

муниципа

льной

услуги (с

разбивко

й по

видам

затрат),

руб.

1 Производство

и выпуск

сетевого

издания в

муниципальн

ом

образовании

(муниципаль

ном округе)

 (сайты)

6500 2182,00 6478714,79

133333,33

1989300,

00 0,00 4983210,75

50636,

00 0,00 0,00 0,00 547818,40 14183013,27

2 Производствo

и

pаспростране

ние

радиопрогра

мм в

муниципальн

ом

образовании 20000 475,60  6270870,51 0,00

100 000,

00 0,00 2542603,83

50636,

00 0,00 0,00 0,00 547818,40 9511928,74

Страница 3/11, документ d5f6423e3a928fc15e31b348e714f629
подписан 03.10.2025, опубликован 07.10.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

(муниципаль

ном округе)

 (онлайн-

радиоканал)

3 Производство

и выпуск

сетевого

издания в

муниципальн

ом

образовании

(муниципаль

ном округе)

(интернет-

издание) 1168 17201,37 0,00 0,00

2009120

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20091200,00

4 Производство

и вещание

телепрограмм

на

территории

муниципальн

ого

образования

(информацио

нные

видеоматериа

лы) 334 13564,67 0,00 0,00

4530600,

00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4530600,00

5 Производство

и

распростране

ние

материалов

(телепередач)

на телеканале

65 000

502,81    11 847 871,53 2 431000,00

7569600,

00 0,00 9846675,44

50636,

00 0,00 0,00 0,00 937025,06 32682808,03

6 Создание

полиграфичес

кой

продукции в

муниципальн

ом

образовании  90000 70,80 2600649,33 1001871,76 0,00 0,00 2560353,01

50636,

00 0,00 0,00 0,00

158

611,74 6372121,84

7 Освещение

вопросов

местного

значения в

социальных 20 000 526,73 4 819635,82 133333,34 0,00 0,00 4983210,75

50636,

00 0,00 0,00 0,00 547818,40 10534634,31

Страница 4/11, документ d5f6423e3a928fc15e31b348e714f629
подписан 03.10.2025, опубликован 07.10.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

сетях,

мессенджера

х

8 Производство

и

распростране

ние в

муниципальн

ом

образовании

e-mail-

рассылок 40 27500,00 0,00 0,00

1100000,

00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1100000,00

9 Осуществлен

ие

издательской

деятельности

в

муниципальн

ом

образовании

(муниципаль

ном округе)

(тематически

е полосы) 344  29344,19 3047637,28 133333,33

1382400,

00 0,00 4983210,75 0,00 0,00 0,00 0,00 547818,40 10094399,76

10 Осуществлен

ие

деятельности

по

управлению

информацией

о социально

значимых

мероприятия

х и событиях

на

территории

муниципальн

ого

округа

(баннеры

социальной

рекламы) 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 ИТОГО             109 100 705,95

Страница 5/11, документ d5f6423e3a928fc15e31b348e714f629
подписан 03.10.2025, опубликован 07.10.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

Расчет

базовых нормативов затрат на услугу на 2026 год

N

п/

п

Наименовани

е услуги

Объем

муницип

альной

услуги,

ед.

Норматив

(на ед.

услуги),

руб.

Базовый норматив затрат,

непосредственно связанный с оказанием

муниципальной услуги

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

Сумма

финансового

обеспечения

выполнения

муниципально

го задания,

руб.

затраты на

оплату труда

и начисления

на выплаты

по оплате

труда

персонала,

принимающег

о

непосредстве

нное участие

в оказании

муниципальн

ой услуги,

руб.

затраты на

приобретен

ие

материальн

ых запасов,

потребляем

ых в

процессе

оказания

муниципаль

ной услуги

(с

разбивкой

по видам

затрат), руб.

иные

затраты,

непосре

дственно

связанн

ые с

оказание

м

муницип

альной

услуги,

руб.

затраты

на

коммун

альные

услуги

(с

разбивк

ой по

видам

затрат),

руб.

затраты на

оплату

труда и

начислений

на выплаты

по оплате

труда

администра

тивно-

управленче

ского,

обслужива

ющего и

прочего

персонала,

руб.

затрат

ы на

приоб

ретени

е

услуг

связи,

руб.

затраты

на

приобре

тение

транспо

ртных

услуг,

руб.

затраты

на

эксплуа

тацию

(исполь

зование)

недвиж

имого

имущес

тва (с

разбивк

ой по

видам

затрат),

руб.

затраты на

эксплуатац

ию

(использов

ание)

особо

ценного

движимого

имущества

(с

разбивкой

по видам

затрат),

руб.

прочие

затраты,

влияющи

е на

стоимост

ь

оказания

муниципа

льной

услуги (с

разбивко

й по

видам

затрат),

руб.

1 Производство

и выпуск

сетевого

издания в

муниципальн

ом

образовании

(муниципаль

ном округе)

 (сайты)

7500 781,50 3 474 438,32

0,00 0,00 0,00

1 940

777,59

46 000

,00 0,00 0,00 0,00 400000,00 5 861 215,91

2 Производствo

и

pаспростране

ние

радиопрогра

мм в

муниципальн

ом

образовании

(муниципаль

ном округе)

 (онлайн-

радиоканал) 18000 375,00  3951 722,07 0,00 0,00 0,00

2 352 277,9

3

46 000

,00 0,00 0,00 0,00 400000,00 6 750 000,00

Страница 6/11, документ d5f6423e3a928fc15e31b348e714f629
подписан 03.10.2025, опубликован 07.10.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

3 Производство

и выпуск

сетевого

издания в

муниципальн

ом

образовании

(муниципаль

ном округе)

(интернет-

издание) 146 16 674,66 0,00 0,00

2 434 50

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 434 500,00

4 Производство

и вещание

телепрограмм

на

территории

муниципальн

ого

образования

(информацио

нные

видеоматериа

лы) 467 30 699,14 0,00 0,00

14 336 5

00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 336 500,00

5 Производство

и

распростране

ние

материалов

(телепередач)

на телеканале

65 000

272,84    11 999 060,45 0,00

760 000,

00 0,00

4 529 277,2

7

46 000

,00 0,00 0,00 0,00

400 000,0

0 17 734 337,72

6 Создание

полиграфичес

кой

продукции в

муниципальн

ом

образовании

 90000 68,08 2 082 522,73 658 334,16 0,00 0,00

2 940 777,6

0

46

000,00 0,00 0,00 0,00

400 000,0

0 6 127 634,49

7 Освещение

вопросов

местного

значения в

социальных

сетях,

мессенджера

х 20 000 470,85 6 030 245,68 0,00 0,00 0,00

2 940 777,6

0

46

000,00 0,00 0,00 0,00

400 000,0

0 9 417 023,28

Страница 7/11, документ d5f6423e3a928fc15e31b348e714f629
подписан 03.10.2025, опубликован 07.10.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

8 Производство

и

распростране

ние в

муниципальн

ом

образовании

e-mail-

рассылок 40 25000 0,00 0,00

1 000 00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

9 Осуществлен

ие

издательской

деятельности

в

муниципальн

ом

образовании

(муниципаль

ном округе)

(тематически

е полосы) 344  22 130,20 2 472 011,00 0,00

1 800 00

0,00 0,00

2 940 777,6

0 0,00 0,00 0,00 0,00

400 000,0

0 7 612 788,60

10 Осуществлен

ие

деятельности

по

управлению

информацией

о социально

значимых

мероприятия

х и событиях

на

территории

муниципальн

ого

округа

(баннеры

социальной

рекламы) 55 10 454,55 0,00 0,00

575 000,

00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 575 000,00

 ИТОГО             71 849 000,00

Страница 8/11, документ d5f6423e3a928fc15e31b348e714f629
подписан 03.10.2025, опубликован 07.10.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

Расчет

базовых нормативов затрат на услугу на 2027 год

N

п/

п

Наименовани

е услуги

Объем

муницип

альной

услуги,

ед.

Норматив

(на ед.

услуги),

руб.

Базовый норматив затрат,

непосредственно связанный с оказанием

муниципальной услуги

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

Сумма

финансового

обеспечения

выполнения

муниципально

го задания,

руб.

затраты на

оплату труда

и начисления

на выплаты

по оплате

труда

персонала,

принимающег

о

непосредстве

нное участие

в оказании

муниципальн

ой услуги,

руб.

затраты на

приобретен

ие

материальн

ых запасов,

потребляем

ых в

процессе

оказания

муниципаль

ной услуги

(с

разбивкой

по видам

затрат), руб.

иные

затраты,

непосре

дственно

связанн

ые с

оказание

м

муницип

альной

услуги,

руб.

затраты

на

коммун

альные

услуги

(с

разбивк

ой по

видам

затрат),

руб.

затраты на

оплату

труда и

начислений

на выплаты

по оплате

труда

администра

тивно-

управленче

ского,

обслужива

ющего и

прочего

персонала,

руб.

затрат

ы на

приоб

ретени

е

услуг

связи,

руб.

затраты

на

приобре

тение

транспо

ртных

услуг,

руб.

затраты

на

эксплуа

тацию

(исполь

зование)

недвиж

имого

имущес

тва (с

разбивк

ой по

видам

затрат),

руб.

затраты на

эксплуатац

ию

(использов

ание)

особо

ценного

движимого

имущества

(с

разбивкой

по видам

затрат),

руб.

прочие

затраты,

влияющи

е на

стоимост

ь

оказания

муниципа

льной

услуги (с

разбивко

й по

видам

затрат),

руб.

1 Производство

и выпуск

сетевого

издания в

муниципальн

ом

образовании

(муниципаль

ном округе)

 (сайты)

7500 781,50 3 474 438,32

0,00 0,00 0,00

1 940

777,59

46 000

,00 0,00 0,00 0,00 400000,00 5 861 215,91

2 Производствo

и

pаспростране

ние

радиопрогра

мм в

муниципальн

ом

образовании

(муниципаль

ном округе)

 (онлайн-

радиоканал) 18000 375,00  3951 722,07 0,00 0,00 0,00

2 352 277,9

3

46 000

,00 0,00 0,00 0,00 400000,00 6 750 000,00

3 Производство

и выпуск 146 16 674,66 0,00 0,00

2 434 50

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 434 500,00

Страница 9/11, документ d5f6423e3a928fc15e31b348e714f629
подписан 03.10.2025, опубликован 07.10.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

сетевого

издания в

муниципальн

ом

образовании

(муниципаль

ном округе)

(интернет-

издание)

4 Производство

и вещание

телепрограмм

на

территории

муниципальн

ого

образования

(информацио

нные

видеоматериа

лы) 467 30 699,14 0,00 0,00

14 336 5

00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 336 500,00

5 Производство

и

распростране

ние

материалов

(телепередач)

на телеканале

65 000

272,84    11 999 060,45 0,00

760 000,

00 0,00

4 529 277,2

7

46 000

,00 0,00 0,00 0,00

400 000,0

0 17 734 337,72

6 Создание

полиграфичес

кой

продукции в

муниципальн

ом

образовании

 90000 68,08 2 082 522,73 658 334,16 0,00 0,00

2 940 777,6

0

46

000,00 0,00 0,00 0,00

400 000,0

0 6 127 634,49

7 Освещение

вопросов

местного

значения в

социальных

сетях,

мессенджера

х 20 000 470,85 6 030 245,68 0,00 0,00 0,00

2 940 777,6

0

46

000,00 0,00 0,00 0,00

400 000,0

0 9 417 023,28

8 Производство

и 40 25000 0,00 0,00

1 000 00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

Страница 10/11, документ d5f6423e3a928fc15e31b348e714f629
подписан 03.10.2025, опубликован 07.10.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

распростране

ние в

муниципальн

ом

образовании

e-mail-

рассылок

9 Осуществлен

ие

издательской

деятельности

в

муниципальн

ом

образовании

(муниципаль

ном округе)

(тематически

е полосы) 344  22 130,20 2 472 011,00 0,00

1 800 00

0,00 0,00

2 940 777,6

0 0,00 0,00 0,00 0,00

400 000,0

0 7 612 788,60

10 Осуществлен

ие

деятельности

по

управлению

информацией

о социально

значимых

мероприятия

х и событиях

на

территории

муниципальн

ого

округа

(баннеры

социальной

рекламы) 55 10 454,55 0,00 0,00

575 000,

00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 575 000,00

 ИТОГО             71 849 000,00

Страница 11/11, документ d5f6423e3a928fc15e31b348e714f629
подписан 03.10.2025, опубликован 07.10.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru